Non est dubium **De deo qd dicitur humilitate**

**N**on est dubium **De deo qd dicitur humilitate**  
 qd si quis sua malicia et defectus bene  
 cognoscet. qd ipse sibi ipse feret et  
 adeo seipsum abhorret qd vix seipsum possit  
 sustinere. **I**nsip videtur sibi aliorum defectus  
 ipsa suorum esse vitia. Nam etiam vilescit  
 sibi ipse. ut eam creaturis irribiliter et in se  
 sibi se feret putat. et miratur non  
 modicum. quod eam tamen sustinet. et quod aliquid  
 creatura. aliquid seruati uel beneficia sibi  
 prestare possit. **P**ossunt autem deo gradus  
 humilitatis distingui. **P**rimus est ut homo  
 peccator. tamen se reputet miser. ut videat  
 sibi. qd in omnibus deficiat et qd omnia bona.  
 qd quid sibi deus. quatenus in se est infirmus.  
 et sic eam in operibus bonis et meritis.  
 quatenus ex se inferioris de se qua mereri credat.  
 et sic in omnibus nichil sibi attribuat nisi ma-  
 lum. **S**ecundus est ut velit ab omnibus  
 detestabilis et abominabilis reputari. et  
 potius peccator maxime qd vitiosus. et velle  
 magis vituperari qd laudari de quacumque  
 eam laudabili ope. dum tamen hec non videret  
 in primi de merito. **T**ercius gradus est.

ut reputet se valiore nō solū oī hoīe. Sed  
etiā oī creatūa. **I**d quē gōdū sic p̄t ascē  
dere. debz em̄ cogitare. quācū ad bruta  
aīalia. et res insensibiles. q̄ nūq̄ creatōz  
suū offenderūt. sicut miser hō scdm̄ cōz  
statū. nō solū semē sed fr̄ptissime. q̄tū  
uō ad dēones p̄t cogitare. q̄ q̄tū ad aīq̄  
plus p̄cām⁹. quā ip̄i. qz ip̄i maxmū allec  
tūū hūerūt. ad sup̄biedū. saluz nobi  
lissima nālia sua. et excellentissimas dig  
nitates. **N**os aut̄ hēm⁹ maxmū allec  
tūū. ad nos hūilicandū. saluz nām fra  
gilitatē. vilitatē. p̄uitatē. infidelitatē  
ac infelicitatē. **I**tē aliud est ip̄i nō dū  
videant p̄ effectū. q̄ntū p̄cām deo displi  
ceret. nos aut̄ videm⁹ et ḡgnoscimus.  
iā tū nobiles creaturas. p̄t p̄cām de  
lectas. et multas alias p̄cās sup̄borū  
et tū totū cōtēp̄tentes. offendim⁹ creatōz  
nostriū. et iō in nobis maior ḡtēptz. et p̄cās  
maior p̄cām videt. **I**tē angelorū nōz filij  
dei nō assūp̄t. nec p̄ eis rep̄andis mortū  
est. nec carnē in abū. nec sanguine suū  
in potū eis t̄bit. **E**t iō sine cōparatōe vidē

maior ingratitudo eēt q̄ p̄te n̄ra . q̄ p̄te coz  
 et h̄is ignaur et alijs rōibus . me qui deū meū  
 offendi . detestabiliorē oī creatia mōbili  
 et insensibili . et oī deniōe h̄i possū r̄putāe  
 Et licet nūc sim in gr̄a . t̄n q̄ p̄am̄ in q̄  
 fui est a me . quo salis p̄tō debeo me  
 vilē et detestabile r̄putāe . gr̄a uēo in  
 quanūc sū nō est a me . quāc nō debeo  
 r̄putāe laudabile . Sed oēm laudem  
 in fōte gr̄e refūde . om̄e uō uicijum  
 in debeo t̄bue . Quomō uō p̄t se quis  
 vilidez oībus r̄putāe . planū est . quia  
 de alijs deb̄ sentie . de se uō nō solū deb̄  
 sed oportet male sentie . si habet oculū  
 ap̄tū . q̄ videt se infirmis defab̄ et  
 sp̄uitāis . P̄tēa cū sciat deū eēt ubiq̄  
 qui est sumū bonū et inēsa dulcedo .  
 quō p̄t crede . q̄ alij tā par̄ illi solis  
 et splēdois eōm lumē recipiāt et q̄ tam  
 inueniēt corā tāto d̄no assistāt . et tam  
 parū de eis offensa erubescāt et multa  
 alia . q̄ lōge eēt enarrāe . Quātū ad  
 infideles . p̄t cogitāe . q̄ sua fides non

sentiat de dō  
 sicut p̄t et q̄  
 tā parū

erit et eū a patre. sed potius aggruat.  
quāti ad migrationē et cōceptū. **¶** Vñsi  
Iudeus uel hētaus uel sarracenus credet  
de deo q̄ ego credo. forte nō ita nequit  
et infideliter habet se erga dñm deū  
suū. sicut ego me hēo. **¶** Quartus  
gradus est se indignū reputare. nō solū  
omni bono grē fortune et nē. sed etiā  
debz se indignū reputare creatūe noīe  
appellat. nō em̄ pax est eē uel dia ne  
aturā. quātūq; etiā uilissima. **¶** Quin-  
tus gradus est. ut se reputet dignū oī  
pena tā t̄pali q̄ et̄na. t̄pale libit. susti-  
nēs et affectās. p̄ et̄na uō uitāda. di-  
nā m̄m̄ implorās. **¶** Sextus est  
ut se tāq; stertus abhorrens et q̄tū  
in se est. ab alijs abhorreū cupiēs de  
sui cōsolatōe et honore nichil curet.  
**¶** Sed se totū ad dei honore exponat  
oī t̄pe oī loco. et oī modo quo melius  
poterit. **¶** Septim⁹ est uelle oēm cre-  
aturā. que sub sole est in hac misēra  
uita sibi q̄rā inuenire. et ex hoc solū deo

posse ad hunc . qz qnq; omi creatorē qre p  
 sit et ideo dignus est . ut ab oibus creatu  
 ris impugnetur et ideo hoc appetere . vide  
 michi h' p'ce iusticie . **O**ctauus est uelle  
 libera deo seruire in euacuando cloacas .  
 aut alia uilissimo misterio . dummo esset  
 ad dei honorem que cupit sup oia qm  
 pontificali . aut alio quocunq; dignitate  
 officio etia si equalis meriti eet . uilia  
 ergo et g'ua snt tibi in desiderio . hono  
 rificata ues et detrahilia in tedio .  
**N**on est ut uelit insipiens et stultus in  
 oibus et ab oibus reputari . Et quatu  
 ad suam male acquisita uel misusam . et  
 no sola uilis sed etia inutilis uelit  
 ab oibus reputari du tñ hec reputaco  
 no sit in reputacoem detinetu . aut in  
 pudicu alicui sed i deiectione sui ipi .  
**D**ecimus est ut tata rputet mila  
 sua qz eoz effusioe se lede se rputet  
 primos et si quid mali ei accidit .  
 ppter p'ca sua reputet euuisse . **T**ata  
 etia bona primoz ut qz bono possid;  
 hoc eoz meritis no suis ascribat .

et ideo cum ipse alios inficiat et ab alijs  
beneficia recipiat et cum eorum malis se fid-  
cari suscipiat et adiuvari recognoscit. mita-  
debet se omnium suorum vilissimum reputans et  
omnibus inimicis et hostibus subiactus. **Iste**  
est humilitatis prefate decalogus et psalteri-  
um decacordum. quod qui psallent credo ipse  
primum excellentissimum habiturum

LANDES-  
UND STADT-  
BIBLIOTHEK  
DUISSELDORF